mū pōcti i liberali. tunc stipulatio penalio nō nobis. vi. r. l. rescri-  
piam. s. si pacto. Si ē obligatoriū iūc si in secunda est mēma q̄ in  
prima nō nouat prima. vi. j. et noua. l. vſiſu. t. d. c. l. siquias a fo-  
cio. et procedas. Q̄us bone fidei non nouat. vi. d. l. p. d. a. sed in stri-  
cti iuris. aut loquimur in una persona et non nouat vi. j. de stipul-  
tione. l. i. in fi. Si in dubius sic ut dictum. obligationem ferre. s. si pri-  
mū membrum per verum est. ar. l. arianos. de act. et ob. Secū-  
dum similius est verum sed tertū vbi distinguuntur tractus bo-  
ne fidei et stricti iuris nō videtur verum q̄ etiā in beneficio nō no-  
matio ut infra de nota. l. si pupillae. Sed ipse respondet q̄ ibi erat  
identitas in re sed diversitas in qualitate obligatorie. Sed in L. p.  
dia. c. l. siquias a focio. fccas et in benetibus simbolum. l. similius  
dinem facilius est transire fm. pbilo. opibum. Sed fm. hoc pro-  
pōr diversitatem rei ab dī fieri nomatio in tractibus stricti iu-  
ris. v. l. scire evidenter. per verbū obliga. et de noua. l. fundum cor-  
indianum. Sed Ja. de ure. t. Did. dicunt q̄ stipulatio penalio nō  
quam noua prima. q̄ colligunt ex dictis. obligationis. ferre. s. fi.  
vbi dicitur q̄ si quali nouatio. nam verbum quali est nota. dimi-  
nutionis vi. s. detei vendi. nec quasi. et nisi in alphabeto dictione  
quali et ideo non est vera nouatio. vnde ipsi dicunt q̄ est bare ve-  
ram aquationem que est unius obligationis in aliam translatio.  
vi. j. de noua. l. i. et illa non sit per stipulacionem penalium nec obli-  
gationis. nec bodie nisi agi. C. Et dare Quasi nouationē que ē ut vñq;  
q; per non possit. Sed obiecto doli exceptio. et illa fieri et obli et  
bodic nisi expelle agere virumq; per impossibile. vi. s. de tract. l.  
qui fidem. t. j. de doli excepto. apud celsum. s. labeo. et de hoc vñi  
plene et alias opinione dictis. rescriptum. s. si pacto. s. de pactis  
et alijs remissib; supsa datus vbi enim per alios tangit. Et  
nūquid ante commissam penam possit agi prima glo. b. t. m. q̄ sic  
malum hoc esse contra primum. l. et ad l. obligationum ferre.  
s. si. pena stipulatio erat iuncta contractui sui cuiuslibet hinc ūni  
lungen. et supsa vñi. Idem tenet D. per L. j. de pena lega. et quia si  
permittit tibi dare deorem. et si non tederet permittit bere. et sic pri-  
ma videatur sub contraria conditione permissa. vi. j. de condit de  
mon. Aliquando ergo prima non posset agi ante advenientes. et ob  
ditionem. sed si pena commissa potest agi. p. focio quanto magis  
diposse agi ante. vnde si teneamus q̄ vndiq; fieri nouatio semper  
per locum habet opinionem. glo. argu. bonus. l. et. siquias a focio. si re-  
scimus q̄ nouat iuris op. Di. C. In glo. simul in fi. in die eō-  
tra. quia licet salarium non possint petere solatum tamen possint  
retinere ut dicto. s. proinde. et ideo tunc effet communicandum suum  
dominum. abanti. s. l. Et an decretista possunt salarium recipere  
p. eorum doctrina noua. l. q. iij. c. vendentes. in glo. l. stipulam. in  
fine. sed die quod una tantum fieri stipulatio scilicet penalio ut patet  
in verbi. sed quoniam non ita. vbi dicit verba illa que super scripta  
sunt eccl. nos fasile in stipulacione deducit. vnde dic hec que super  
scripta sunt conuenit ita dari et fieri. et si ea data eccl. et. dare nomine  
ne pene permisit. Jacob. de ure. C. In glo. quod semper in fine.  
Sed tene si consideras primam stipulationem que stipulatur q̄  
in pacto desinat per se non perficietur nouatio. Nam h̄c  
bēc in a presumebatur cum adiungebatur condito vel fidelissim.  
vi. inst. qui mort. obligatio. s. patet et oportebat ergo ostendit  
hoc animo ut infra de nouano albus. Lomnes. si vero consideras  
penam stipulationem subiectam nec ex ea finouatio q̄ sic agi  
non possit ex prima concurrence. sed constat agi postea. vi. i. p. d. a.  
si quis a focio. et. j. de actio. emp̄. l. p. d. a. Jacob. de artio.  
C. In glo. in altero. l. vbi dicta verba nō fuerint in stipu. vedentur  
Quæc que superscripta sunt eccl. et bāc gl. intellige ut. s. declarant.